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Hur tar jag som hantverkare reda på om 
konsumenten redan utnyttjat en del av 
sitt avdrag?

Innan arbetet påbörjas fråga kunden om han har utnyttjat 
avdragsrätten tidigare i år och isåfall hur mycket. Du kan 
också be kunden om skriftligt besked från Skatteverket 
där det framgår hur mycket av avdraget som är utnyttjat.

Innan du påbörjar arbetet måste du också försäkra dig 
om att personen/personerna äger den aktuella bostaden 
och ta reda på fastighetsbeteckningen, eller om det är 
en bostadsrätt ta reda på lägenhetens beteckning och före-
ningens organisationsnummer.

Om kunden närmar sig eller har överskridit gränsen för 
skattereduktion drar du av mindre på fakturan. Ange 
kundens personnummer på fakturan. Om kunden redan 
fått maximalt avdrag men detta inte har uppmärksam-
mats innan fakturering och ansökan till Skatteverket, 
måste du vända dig till kunden för att få resten av betal-
ningen.

Vilka arbeten ingår i husarbete?

Vanliga reparationsarbeten och underhållsåtgärder, 
exempelvis ommålning, tapetsering, golv- och takbyte 
ingår. Däremot medges inte avdrag för tillverkning av 
köksluckor, dörrar etc i fabrik. Däremot är montage och 
tillverkning på bygget avdragsgillt.

Skattereduktion ges ej för om- och tilbyggnad under de 
första fem åren efter att ett småhus uppförts.

Reparationsarbeten på ett garage eller annat komplemen-
thus ger rätt till avdrag.

Om- och tillbyggnad av ett hus ger rätt till avdrag under 
förutsättning att huset är äldre än fem år – att bygga ett 
garage som är hopbyggt med huset omfattas av avdrag-
srätten, dock ej uppförande av ett fristående garage.

Det fi nns en lång lista på arbeten som ger rätt till avdrag 
på skatteverkets hemsida, 
http://www.skatteverket.se/skatter/husarbetenrot/exempel
patjanster.4.58a1634211f85df4dce80009465.html#N

Från vilket datum gäller att hushållen kan 
ansöka om ROT-avdrag?

Det gäller för arbeten gjorda från 8 december 2008. 
Perioden 8-31 december inkluderas i 2009 års totala rätt 
till avdrag.

Vad gäller från 1 juli 2009?

Under perioden 8 december till sista juni 2009 gäller 
att hushållen ansöker om avdrag hos Skatteverket. Från 
och med 1 juli gäller att hushållen och hantverkaren kan 
komma överens om att betalning endast skall göras av 
hälften av arbetskostnaden. Säljaren vänder sig sedan till 
Skatteverket för att begära den andra hälften av arbetsko-
stnaden.

Under perioden 1 juli 2009 – 31 december 2009 fi nns en 
övergångsregel som innebär att om hushållen inte kom-
mit överens med hantverkaren om ovanstående lösning 
så kan hushållen ansöka om ROT-avdrag i efterhand hos 
Skatteverket i deklarationen 2010. Denna möjlighet fi nns 
bara fram till sista december 2009.

Hur stort avdrag kan hushållen göra?

Avdraget kan bli max 50 000 per person, om arbetskost-
naden är totalt 100 000 kr. För hushåll där två personer 
står för ägandet gäller dubbla beloppen. Avdragsrätten 
för ROT-arbete samordnas med rätten att göra avdrag 
för hushållsnära tjänster, det vill säga avdraget för ett år 
är maximalt 50 000 kronor per person, gemensamt för 
hushållsnära tjänster och ROT-arbete.

Avdraget gäller tills vidare, det vill säga varje år kan man 
söka avdrag med maxbeloppet 50 000 per person.

Får man göra avdrag för material?

Nej, man får endast göra avdrag för arbetskostnaden, ej 
för material, maskiner eller resor.

Mer information fi nner du på:
www.skatteverket.se
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